
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Numero  1   Del  24-01-23  
 

 Reg. generale 7 
 

ORIGINALE 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 dicembre 2022 che stabilisce il 
differimento al 31/03/2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2023-2025; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.1 del 03.01.2022 con il quale è stata nominata la 
Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 
trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile 
del Servizio; 
 
PREMESSO CHE con determinazione R.G. 556 n. del 30.12.2022  avente ad oggetto 
“Procedura negoziata per l’affidamento, mediante RDO su Sardegn CAT, del Servizio di 
Assistenza Domiciliare per 12 mesi. Indizione e approvazione atti di gara cig 
ZC7392124E; 
 

RITENUTO CHE, essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte, è 

necessario nominare una Commissione giudicatrice, composta da n. 2 commissari 

esterni all’Ente, esperti nelle materie oggetto dell’appalto e di n.1 commissario 

interno; 

 
 
CONSIDERATO quindi che sono stati individuati i commissari qui di seguito elencati: 
- Presidente/Commissario: Dott. Massimiliano Campesi, Responsabile dell’Area 
Amministrativa e Sociale del Comune di Gergei (componente esterno); 
- Commissario: Dott.ssa Maria Silvia Marci, Responsabile dell’Area 
Amministrativa e Sociale del Comune di Seulo (componente esterno); 
- Commissario/Segretario verbalizzante Rita Lobina del Comune di Sadali 
(componente interno); 
 
 
VISTI i nulla osta pervenuti dal Comune di Gergei (prot. 496) e di Seulo (prot. 489) per 
l’autorizzazione a partecipare alla commissione giudicatrice con apertura delle buste 
fissata per il giorno 24.01.2023; 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE RDO SU 

SARDEGNA CAT, DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER 12 
MESI - NOMINA COMMISSIONE CIG. ZC7392124E 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.1 del 24-01-2023 COMUNE DI SADALI - Pag. 2 

 

ACCERTATA, come richiesto dall’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, per ciascun 

componente della commissione giudicatrice l’insussistenza di cause ostative ai fini 

della nomina di cui in oggetto e verificato, sulla base delle dichiarazioni rese ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 tramite controllo a campione, che i commissari non 

hanno svolto alcun’altra funzione tecnica o amministrativa relativamente al contratto 

in oggetto e che verso gli stessi non sussistono le cause di incompatibilità e di 

astensione all’assunzione dell’incarico previste dai commi 4, 5 e 6 del citato art. 77; 

 

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e della Legge n. 241/1990, i cui pareri favorevoli sono resi 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti 

Responsabili; 

 
RITENUTO opportuno quindi  provvedere in merito;  
VISTI: 
- lo Statuto comunale; 
- il TUEL 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
DI NOMINARE per l’aggiudicazione dell’appalto di Assistenza domiciliare tramite 
procedura negoziata la seguente Commissione giudicatrice: 

 Presidente della Commissione/Commissario (Esperto esterno): Dott. 

Massimiliano Campesi 

 Commissario (Esperto esterno): Dott.ssa Maria Silvia Marci 

 Commissario (interno/ con funzioni di verbalizzante): Rita Lobina 

 
DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente, ai sensi dell’art.49 del Tuel, D.Lgs.267/00, come modificato 
dall’art.3 del DL 10/10/2012, n. 174; 
 
DI DARE ATTO che il responsabile del servizio non si trova in condizioni di conflitto di 
interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 
 
DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.1 del 24-01-2023 COMUNE DI SADALI - Pag. 3 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Lapillo Linda 

 
 

 

in data 24-01-23 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- -Segretario comunale 
- Responsabile del Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Lapillo Linda 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente determinazione viene iniziata oggi, 24-01-023 la pubblicazione all’Albo Pretorio 
per rimanervi otto giorni consecutivi. 
 

Il Messo Comunale 


